THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 102/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc chuyển Khu bảo tồn thiên nhiên Vũ Quang thành

Vườn quốc gia Vũ Quang, tỉnh Hà Tĩnh.

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứLuật Bảo vệ và phát triển rừng ngày 12 tháng 8 năm 1991;

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Công văn số1674/BNN-KL ngày 24 tháng 6

năm 2002) và của ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh (Tờ trình số97/ TT/ UB-NL2 ngày 23 tháng 7

năm2002),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Chuyển Khu bảo tồn thiên nhiên Vũ Quang, tỉnh Hà Tĩnh thành Vườn quốc gia tronghệ thống các

khu rừng đặc đụng Việt Nam, gồm các nội dung sau:

1Tên gọi: Vườn quốc gia Vũ Quang.

2. Vịtrí, tọa độ địa lý, quy mô diện tích Vườn quốc gia Vũ Quang:

Vịtrí địa lý:

Vườnquốc gia Vũ Quang nằm ởphía Tây Bắc tỉnhHà Tĩnh, cách thị xã Hà Tĩnh 75 km

PhíaĐông giáp xã Hòa Hải, huyện Hương Khê.

PhíaTây giáp xã Sơn Kim huyện Hương Sơn.

PhíaNam giáp biên giới Việt. Nam - Lào.

PhíaBắc giáp xã Sơn Tây, huyện Hương Sơn,

vàcác xã Hương Đại, Hương Minh, huyện Vũ Quang.

Tọađộ địa lý:

Từ18009! đến 180 26! độ Bắc,

Từ105016! đến 105033! độ Đông.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22071